
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 2 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

19. 3. 2025 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Ladislav Kyncl,     

                  Hana Kašparová, Josef Uchytil, Ing. Jiří Zahálka 

Omluveni: Jan Brokl,  

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 28.2.2025. 

3. Projednání žádosti o finanční podporu Záchranné stanice a 

ekocentra Pasíčka na rok 2025. 

4. Projednání žádosti o finanční příspěvek do sdruženého fondu 

Městské knihovny ve Svitavách. 

5. Projednání žádosti TJ Pustá Kamenice, spolku o dotaci z obecního 

rozpočtu na činnost TJ v roce 2025. 

6. Projednání žádosti pana L.F. ohledně umístění stavby na jeho 

pozemku. 

7. Projednání žádosti Římskokatolické farnosti Pustá Kamenice o 

finanční podporu na opravu krovu a střechy kostela sv. Anny. 

8. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Pustá Kamenice za rok 2024. 

9. Projednání závěrečného účtu obce Pustá Kamenice za rok 2024. 

10. Projednání Účetní závěrky roku 2024 obce Pustá Kamenice. 

11. Projednání Účetní závěrky roku 2024 obce zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Pustá Kamenice a převodu zbývajících 

nevyčerpaných finančních prostředků do rezervního fondu ZŠ a 

MŠ Pustá Kamenice přidělených na rok 2024. 

12. Projednání dohody o provedení práce se zastupitelem obce panem 

J.U. na práce při údržbě a opravě obecního vodovodu pro potřeby 

obce. 



13. Projednání cenových nabídek na pořízení kontejnerů na 

komunální odpad. 

14. Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí z.s. 

15. Projednání podání žádosti z výzvy MAS Poličsko 3_2025SP SZP 

FICHE 5 – základní služba a obnova obcí – rozšířená a postupná 

obnova výbavy komunální techniky. 

16. Rozpočtové opatření č. 1. 

17. Různé, diskuze, závěr. 

  

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a toto je 

schopné usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na 

pozvánkách. Program schůze doplnil o: 

- bod č. 17 - Projednání cenové nabídky na opravu bezpečnostního 

přepadu u místního rybníku. 

Zápisem schůze pověřil paní Hanu Kašparovou – zastupitelku obce. Pro ověření 

zápisu navrhl zastupitele pana Josefa Uchytila a pana Ladislava Kyncla.   

Navržení ověřovatelé byli schváleni – 6 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva 

neměl doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 6 hlasy pro. 

K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu k 28.2.2025. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o finanční podporu Záchranné 

stanice a ekocentra Pasíčka na rok 2025 a současně schválili Darovací smlouvu 

mezi obcí Pustá Kamenice a Záchrannou stanicí a ekocentrem Pasíčka. 

 

K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o finanční příspěvek do 

sdruženého fondu Městské knihovny ve Svitavách a současně schválili Smlouvu 

o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 

Pardubice mezi obcí Pustá Kamenice a Městskou knihovnou ve Svitavách. 



K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost TJ Pustá Kamenice, spolku o 

dotaci z obecního rozpočtu na činnost TJ v roce 2025 a současně schválili 

Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2025 o poskytnutí dotace mezi obcí Pustá 

Kamenice a TJ Pustá Kamenice. 

 

K bodu 6) programu: 

Zastupitelstvo obce Pustá Kamenice bere na vědomí "žádost ve věci a 

k projednání v zastupitelstvu obce – umístění stavby na pozemku p. č. 225 LV 

61 KÚ Pustá Kamenice“ ze dne 18. 2. 2025, kterou podal pan Ing. L.F. a 

pověřuje starostu obce k jednání o řešení rozdílného vlastnického režimu stavby 

vlakové zastávky a pozemků p. č. st. 225 a p. č. 196/5 v katastrálním území 

Pustá Kamenice s podílovými spoluvlastníky pozemků, a schvaluje návrh 

sdělení žadateli, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost Římskokatolické farnosti Pustá 

Kamenice o finanční podporu na opravu krovu a střechy kostela sv. Anny a 

současně schválili darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru. 

 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Pustá Kamenice za rok 2024 – bez výhrad. 

 

K bodu 9) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili závěrečný účet obce Pustá Kamenice za 

rok 2024 – bez výhrad. 

 

K bodu 10) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Účetní závěrku roku 2024 obce Pustá 

Kamenice – bez výhrad. 

 

K bodu 11) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Účetní závěrku roku 2024 obce zřízené 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pustá Kamenice – bez výhrad a současně 



schválili převod zbývajících nevyčerpaných finančních prostředků do rezervního 

fondu ZŠ a MŠ Pustá Kamenice přidělených na rok 2024. 

 

K bodu 12) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili dohodu o provedení práce se zastupitelem 

obce panem J. U. na práce při údržbě a opravě obecního vodovodu pro potřeby 

obce. 

 

K bodu 13) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili cenovou nabídku firmy Elkoplast na 

pořízení kontejnerů na komunální odpad ze třech předložených nabídek. 

 

K bodu 14) programu: 

Zastupitelé obce projednali a neschválili žádost o podporu Linky bezpečí z.s. 

 

K bodu 15) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili podání žádosti z výzvy MAS Poličsko 

3_2025SP SZP FICHE 5 – základní služba a obnova obcí – rozšířená a postupná 

obnova výbavy komunální techniky – na pořízení nového komunálního traktoru. 

 

K bodu 16) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 1. 

 

K bodu 17) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili cenovou nabídku na opravu 

bezpečnostního přepadu u místního rybníku od firmy PAJA STAV s.r.o. 

 

K bodu 18) programu: 

Různé, diskuse, závěr: 

- informace starosty o přípravě pietního aktu v Pekelci dne 2.5.2025. 

- informace starosty o přípravě Dne Matek – 11.5.2025 

- informace starosty o přípravě a průběhu záměru CETIN – nadzemní 

optický kabel 

 

 



Zapsal: Hana Kašparová  

Ověřovatelé: Josef Uchytil 

                      Ladislav Kyncl                                                                    

                                                                                   Pustá Kamenice 19.3.2025

  


